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Bilag I. 

Haandværkets og Industriens 
fælles Toldudvalg. 

København, den 28. August 1922. 

Til Finansministeriet. 

Ved Skrivelse af 15. d. M. til Fællesrepræsentationen for dansk Industri og 
Haandværk og Industriraadet, har det høje Ministerium, under Henvisning til de fore- 
staaende Toldlovsforhandlinger, forespurgt, hvorvidt der fra Haandværkets og Indu-. 
striens Side, med Henblik paa det i Efteraaret forelagte Toldlovforslag, maatte være 
Bemærkninger at føje til det Materiale, der fra disse Erhverv, er indsendt vedrørende 
Tol dlovsre visionen. 

I denne Anledning vil: Haandværkets og Industriens fælles Toldudvalg gerne 
tillade sig at nedlægge en bestemt Indsigelse mod, at der nu fremlægges et Toldlov- 
forslag af lignende Indhold, som det, der har været til Behandling i: Folketinget i den 
nu afsluttede ;Samling. Et  saadant Toldlovforslag, der foruden den i sine Konse- 
kvenser ganske uoverskuelige Overgang fra Vægttold til Værditold, vil medføre ikke 
alene en Nedsættelse i den procentvise Beskyttelse, men ogsaa [paa mange Punkter 
en Nedsættelse i den øjeblikkelige faktiske Beskyttelse, vil faa de mest skæbnesvangre 
Følger for dansk Haandværk og Industri, og ikke mindst i en Periode, hvor dansk 
Industris Vilkaar er i højeste Grad vanskeliggjorte gennem andre Landes vidtdrevne 
Beskyttelsesforanstaltninger. 

Da Haandværket og Industrien paa ingen Maade kan føle sig tilfredsstillet 
ved Toldloven af 1908, hvis Satser paa Grund af Forskydning af Prisniveauet yder 
en langt mindre Beskyttelse end den, der oprindelig var tilsigtet, maa man bestemt 
fastholde det tidligere herfra fremsatte Ønske om en å jour-Føring af Vægttoldsat- 
serne i nævnte Toldlov. 

P. U. V. 

H. P. Prior .  

G. Hartz. 

Dansk Fiskeriforening. 11 - I 

København, den 29. August 1922. 

Til Finansministeriet. 

Under Henvisning til det høje Ministeriums Skrivelse 홢 af 15. d. M., hvorved 
Dansk Fiskeriforening anmodes om en Udtalelse om, hvorvidt man med det i Efter- 


